
Direzione generale per la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro 

 
 

DIREZIONE GENERALE 
PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) 
n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”; 
 

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
 

VISTO, in particolare, l’articolo 2, comma 1, decreto legislativo n. 81 del 2008, rubricato 
“Definizioni”, che alla lettera ee) definisce gli organismi paritetici quali “organismi costituiti a 
iniziativa di una o più associazioni dei datori e dei prestatori di lavoro comparativamente più 
rappresentative sul piano nazionale, quali sedi privilegiate per: la programmazione di attività  
formative e l'elaborazione e la raccolta di buone prassi a fini prevenzionistici; lo  sviluppo  di  azioni  
inerenti alla salute e alla sicurezza sul lavoro; l'assistenza alle  imprese finalizzata all'attuazione degli 
adempimenti in materia; ogni altra attività o funzione assegnata loro dalla legge o dai contratti 
collettivi di riferimento”; 
 

VISTO, altresì, l’articolo 51 del citato decreto legislativo n. 81 del 2008, rubricato “Organismi 
paritetici”, il cui comma 1-bis - inserito dal decreto-legge 21 ottobre 2021, n. 146, recante “Misure 
urgenti in materia economica e fiscale, a tutela del lavoro e per esigenze indifferibili”, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2021, n. 215 - prevede che “Il  Ministero del lavoro e  
delle politiche sociali istituisce il repertorio  degli  organismi  paritetici, previa definizione dei  criteri 
identificativi sentite le associazioni sindacali dei datori di lavoro e dei lavoratori comparativamente 
più rappresentative sul piano nazionale per il settore di appartenenza …omissis…”; 
 

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali 11 ottobre 2022, n. 171, che, in 
attuazione di quanto previsto dal citato articolo 51, comma 1-bis, decreto legislativo n. 81 del 2008, 
ha istituto presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, Direzione generale per la salute e 
la sicurezza nei luoghi di lavoro, il Repertorio nazionale degli organismi paritetici, di cui all’articolo 
2, comma 1, lettera ee), decreto legislativo n. 81 del 2008, disciplinando al contempo i criteri 
identificativi per l’iscrizione, le modalità di presentazione della domanda, la procedura di iscrizione 
e l’efficacia della stessa, nonché i presupposti e la procedura di cancellazione dal Repertorio; 
 

VISTA l’istanza di iscrizione al Repertorio nazionale degli organismi paritetici, corredata dalla relativa 
documentazione, presentata da “Formedil - Ente unico formazione e sicurezza”, in data 7 febbraio 
2023; 
 
 
 
 
 
 



Direzione generale per la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro 

 
 

DIREZIONE GENERALE 
PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PRESO ATTO del parere obbligatorio della Direzione generale dei rapporti di lavoro e delle relazioni 
industriali, reso in data 31 maggio 2023, al quale è subordinata l’iscrizione nel Repertorio nazionale 
degli organismi paritetici, ai sensi dell’articolo 4, comma 2, decreto del Ministro del lavoro e delle 
politiche sociali n. 171 del 2022; 
 
VISTO il proprio decreto n. 70 dell’8 giugno 2023;  
 
RITENUTO di dover integrare/modificare il citato decreto direttoriale n. 70 dell’8 giugno 2023 
procedendo all’iscrizione dell’intera “Rete paritetica” rispetto alla quale il “Formedil - Ente unico 
formazione e sicurezza” costituisce organismo di vertice, nel Repertorio nazionale degli organismi 
paritetici, alla luce dell’istanza d’integrazione presentata dal medesimo “Formedil - Ente unico 
formazione e sicurezza”, in data 28 agosto 2023, con la quale è stata richiesta l’iscrizione dell’intera 
Rete sopra citata,  nonché sussistendo tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente 
 
 

DECRETA 
 

  

Articolo 1 
(Iscrizione nel Repertorio nazionale degli organismi paritetici) 

 

 1. All’articolo 1 del decreto direttoriale n. 70 dell’8 giugno 2023, dopo il comma 1 è aggiunto il 
seguente: 
 
“1 bis. Sono iscritte al medesimo n. 11 del Repertorio nazionale degli organismi paritetici anche le 
sedi operative della “Rete paritetica” di cui all’allegato 1 che fa parte integrante del presente 
decreto”. 
 
 
                                                                              Articolo 2 

(Obblighi successivi all’iscrizione nel Repertorio nazionale degli organismi paritetici) 
 

1. All’articolo 2 del decreto direttoriale n. 70 dell’8 giugno 2023 i commi 1 e 2 sono così modificati: 
 
“1. Ai sensi dell’articolo 4, comma 3, decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali 11 
ottobre 2022, n. 171, il “Formedil - Ente unico formazione e sicurezza” è tenuto a comunicare, per 
l’intera “Rete paritetica”, ogni variazione intervenuta successivamente all’iscrizione che possa 
determinare il venir meno dei requisiti identificativi di cui all’articolo 2 del citato decreto del 
Ministro del lavoro e delle politiche sociali n. 171 del 2022 e la conseguente cancellazione dal 
Repertorio. 
 
 



Direzione generale per la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro 

 
 

DIREZIONE GENERALE 
PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 
 
 
2. Ai sensi dell’articolo 4, comma 4, decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali 11 ottobre 
2022, n. 171, al fine di assicurare la verifica periodica dei requisiti necessari per l’iscrizione nel 
Repertorio, ogni tre anni, a decorrere dalla data di iscrizione, il “Formedil - Ente unico formazione e 
sicurezza” deve inviare alla Direzione generale per la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro una 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del legale rappresentante, ai sensi del decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, volta a confermare la sussistenza dei requisiti 
che hanno consentito l’iscrizione nel Repertorio dell’intera “Rete paritetica”.” 
 
 
Il presente decreto è pubblicato, ai sensi dell'articolo 32, comma 1, legge 18 giugno 2009, n. 69, sul 
sito internet del Ministero del lavoro e delle politiche sociali all'indirizzo: www.lavoro.gov.it nella 
sezione “Trasparenza/Pubblicità legale”. 
 
 
Roma, data di apposizione della firma digitale 

             
 
 
                Gennaro Gaddi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi degli articoli 20 e 21 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”. 

  

http://www.lavoro.gov.it/


 
 

DIREZIONE GENERALE 
PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Allegato 1 - Elenco sedi operative della Rete Paritetica di "Formedil - Ente unico formazione e sicurezza” 

REGIONE PROVINCIA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CAP COMUNE 

ABRUZZO CHIETI FORMEDIL CHIETI E PESCARA - ENTE SCUOLA EDILE/CPT ENTE 

UNIFICATO PER LA FORMAZIONE E SICUREZZA DELLE PROVINCE D 

CHIETI E PESCARA 

Via Aterno, 187 Loc. Brecciarola 66100 CHIETI 

ABRUZZO L'AQUILA ESE-CPT S.S. 80 Km. 9, n. 61-Loc. San Vittorino 67100 L'AQUILA 

ABRUZZO PESCARA EDILFORMAS ABRUZZO Piazza Salvador Allende, 27   

Loc. Pratelle 18/l, SS 80 km 2.190 

65128  

67100  

PESCARA  

 L'AQUILA 

ABRUZZO TERAMO E.F.S.E. Via G. D'Annunzio, 28 64100 TERAMO 

BASILICATA MATERA FORMEDIL MATERA Viale delle Nazioni Unite, 43 75100 MATERA 

BASILICATA POTENZA EFMEA CPT Via dell'Edilizia 85100 POTENZA 

BASILICATA POTENZA ENTE SCUOLA EDILE DELL'EDILCASSA BASILICATA Via Vincenzo Verrastro, 3/i   
Via A.M. di Francia 32b 

85100   
75100 

POTENZA   
MATERA 

CALABRIA CATANZARO Ente Edile Formazione e Sicurezza Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia Loc. Profeta - Via Bari, 27 88050 CARAFFA di 
CATANZARO 

CALABRIA COSENZA CPT/Ente scuola edile Ente Paritetico Territoriale unificato formazione e 
sicurezza 

Via Guglielmo Tocci, 2 87100 COSENZA 

CALABRIA REGGIO CALABRIA E.S.E.F.S. Ente Scuola Edile Formazione e Sicurezza Reggio Calabria Via Vecchia San Sperato, 2/A 89133 REGGIO CALABRIA 

CAMPANIA AVELLINO C.F.S. - Centro Formazione e Sicurezza in Edilizia Via San Lorenzo, 1 83042 ATRIPALDA (AV) 

CAMPANIA BENEVENTO CFS Centro Formazione e Sicurezza Via Maria Pacifico snc 82100 BENEVENTO 

CAMPANIA CASERTA CFS - Centro Formazione e Sicurezza Via Unità Italiana, 19 81100 CASERTA 

CAMPANIA NAPOLI C.F.S. - Centro Formazione e Sicurezza Via Leonardo Bianchi, 36/40 80131 NAPOLI 

CAMPANIA SALERNO E.S.E.S ENTE SCUOLA EDILE SALERNO Via Cerzone snc - Frazione Brignano 
Superiore 

84135 SALERNO 

CAMPANIA SALERNO Comitato Paritetico Territoriale della provincia di Salerno Via Cerzone snc - Frazione Brignano 
Superiore 

84135 SALERNO 

EMILIA ROMAGNA BOLOGNA IIPLE - Istituto Istruzione Professionale Lavoratori Edili Via del Gomito, 7 40127 BOLOGNA 



 
 

DIREZIONE GENERALE 
PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

EMILIA ROMAGNA 
 

FERRARA Edilform Estense Formazione e Sicurezza Via Montebello, 10 44121 FERRARA 

EMILIA ROMAGNA FORLI' CESENA/RIMINI SFERA - Scuola Sicurezza Formazione Edilizia della Romagna Accorpata Via Islanda, 3 47922 RIMINI 

EMILIA ROMAGNA FORLI' CESENA/RIMINI SCUOLA EDILE ARTIGIANA ROMAGNA di Forlì-Cesena Rimini Via Maestri del Lavoro d'Italia, 129 47034 FORLIMPOPOLI (FC) 

EMILIA ROMAGNA MODENA Scuola edile della Provincia di Modena Via dei Tipografi, 24 41122 MODENA 

EMILIA ROMAGNA PARMA C.S.E. - Centro servizi edili ente paritetico Formazione e Sicurezza Via Nobel, 13/A 43122 PARMA 

EMILIA ROMAGNA PIACENZA E.S.E. - Ente Scuola Professionale Edile Via Caorsana, 127 (Loc. Le Mose) 29122 PIACENZA 

EMILIA ROMAGNA RAVENNA ISPER-CPT Via Sant'Alberto, 123 48123 RAVENNA 

EMILIA ROMAGNA REGGIO EMILIA Edili Reggio Emilia - Scuola - A.S.E. Società Cooperativa Sociale Via del Chionso, 22/A 42122 REGGIO EMILIA (RE) 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

GORIZIA Formedil Gorizia Via Montesanto 131/42 34170 GORIZIA 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

PORDENONE ESMEPS - Ente scuola maestranze edili prevenzione e sicurezza Largo San Giorgio, 10 33170 PORDENONE 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

TRIESTE EDILMASTER - Scuola Edile di Trieste Via dei Cosulich, 10 34147 TRIESTE (TS) 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

UDINE CEFS - Centro edile per la formazione e sicurezza Via Bison, 67 33100 UDINE 

LAZIO FROSINONE ESEF - CPT Organismo paritetico per la formazione e la sicurezza in 
edilizia 

Via Romana Selva, km 4,400 03039 SORA (FR) 

LAZIO LATINA ESEL - CPT Ente bilaterale paritetico territoriale per la formazione e la 
sicurezza in edilizia 

Corso della Repubblica, 189 04100 LATINA 

LAZIO PFL LAZIO PREVENZIONE FORMAZIONE LAZIO Via Angelo Bargoni, 8 00153 ROMA 

LAZIO RIETI EDILFORMAZIONE Via Salaria per L'Aquila, 44 02100 RIETI 

LAZIO ROMA CEFME-CTP Via Monte Cervino, 8 00071 POMEZIA (RM) 

LAZIO VITERBO ESEV - CTP VITERBO - Formazione e Sicurezza L.go Onio della Porta, 12 01100 VITERBO 

LIGURIA GENOVA E.S.S.E.G. - Ente scuola e sicurezza in edilizia della città metropolitana di 
Genova 

Via Borzoli, 61 a/b 16153 GENOVA 

LIGURIA IMPERIA S.E.I. - C.P.T. Via Privata Gazzano, 24 18100 IMPERIA 

LIGURIA LA SPEZIA CPT LA SPEZIA Via Pianagrande, 18 19123 LA SPEZIA 

LIGURIA LA SPEZIA SCUOLA EDILE SPEZZINA Via Pianagrande, 18 19123 LA SPEZIA 



 
 

DIREZIONE GENERALE 
PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LIGURIA SAVONA Ente paritetico formazione e sicurezza in edilizia Via Molinero 4/R 17100 SAVONA 

LOMBARDIA BERGAMO Scuola edile di Bergamo Via Antonio Locatelli, 15 24068 SERIATE (BG) 

LOMBARDIA BERGAMO Comitato Paritetico Territoriale Artigiano di Bergamo Via San Giorgio 17/N 24122 BERGAMO 

LOMBARDIA BRESCIA ESEB - Ente Sistema Edilizia Brescia Via della Garzetta, 51 25133 BRESCIA 

LOMBARDIA COMO CPT COMO Via al Piano n. 8 22100 COMO 

LOMBARDIA COMO E.S.P.E. - Ente Scuola Professionale edile della Provincia di Como Via al Piano n. 8 22100 COMO 

LOMBARDIA CREMONA Ente Scuola Edile Cremonese - C.P.T. Via delle Vigne, 184 26100 CREMONA 

LOMBARDIA LECCO EFES - ENTE FORMAZIONE EDILE SICUREZZA LECCO SONDRIO Via Achille Grandi, 15 23900 LECCO 

LOMBARDIA MANTOVA Ente Unificato Formazione e Sicurezza Mantova Via Verona, 113 46100 MANTOVA 

LOMBARDIA MILANO ESEM-CPT Via Newton, 3 20148 MILANO 

LOMBARDIA PAVIA ESEDIL CPT Pavia formazione e sicurezza in edilizia Via Damiano Chiesa, 25 27100 PAVIA 

LOMBARDIA VARESE SPE-CPT Scuola Professionale Edile - CPT Prevenzione Infortuni Via Ernesto Cairoli, 5 21100 VARESE 

MARCHE ANCONA ASSISTEDIL Via Pietro Filonzi, 9 60131 ANCONA 

MARCHE ANCONA EDILART MARCHE Via 1° Maggio 142/c 60131 ANCONA 

MARCHE ASCOLI PICENO e FERMO Ente scuola edile per l'Industria edilizia ed affini Via della Colonia 4 (Zona industriale 
Campolungo) 

63100 ASCOLI PICENO (AP) 

MARCHE MACERATA Comitato paritetico per la sicurezza e la formazione in edilizia Via 8 Marzo, 9 62100 PIEDIRIPA di 
MACERATA 

MARCHE PESARO URBINO Ente CPT-Scuola edile Via Toscana, 113 61122 PESARO 

MOLISE CAMPOBASSO S.E.M. Scuola edile Molise Contrada San Giovanni in Golfo, 205/E 86100 CAMPOBASSO 

PIEMONTE ALESSANDRIA SISTEDIL-Sistema edile per la formazione e la sicurezza Viale dell'Industria 56 (Zona Ind. D3) 15121 ALESSANDRIA 

PIEMONTE ASTI C.F.S. - Ente Unico per la formazione e la sicurezza Via Luigi Borsarelli di Rifreddo, 19 14100 ASTI 

PIEMONTE BIELLA O.P.E.B. - Organismo Paritetico Edile Biellese per la formazione e la 
sicurezza 

Via G. Botalla, 3 13900 BIELLA 

PIEMONTE CUNEO E.S.E. - Ente Scuola per l'Addestramento Professionale Edile Corso Francia, 14/C 12100 CUNEO 

PIEMONTE NOVARA S.E.N. For. S. Viale Manzoni, 18 28100 NOVARA 

PIEMONTE TORINO F.S.C. - Formazione Sicurezza Costruzioni Via Gioacchino Quarello, 19 10135 TORINO 

PIEMONTE VERBANIA S.E.For.S. VCO - Sistema Edile Formazione e Sicurezza del Verbano Cusio 
Ossola 

Via dell'Informatica, 26 28924 VERBANIA 
FONDOTOCE (VB) 

PIEMONTE VERCELLI Ente Unico Edile del Vercellese e della Valsesia Via Marsala, 23 13100 VERCELLI 



 
 

DIREZIONE GENERALE 
PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PUGLIA BARI FORMEDIL BARI - Ente Scuola provinciale per la formazione 
professionale in edilizia 

Via Renato Scionti, 2 70132 BARI 

PUGLIA BARI CPT PUGLIA CENTRALE Via Renato Scionti, 2 70132 BARI 

PUGLIA BARI EDILSCUOLA DI PUGLIA Via Napoli 329/E 70123 BARI 

PUGLIA BRINDISI Scuola Edile CPT Via Pace Brindisina, 65 72100 BRINDISI 

PUGLIA FOGGIA Formedil CPT Foggia Via Napoli km. 3,8 71122 FOGGIA 

PUGLIA LECCE FSC - Formazione e Sicurezza nelle Costruzioni Viale Belgio Zona Industriale 73100 LECCE 

PUGLIA 
 

TARANTO FORMEDIL CPT Via Sorcinelli, 21 74121 TARANTO 

SARDEGNA CAGLIARI EPT Cagliari e Sardegna Meridionale Selargius Circonvallazione Quadrifoglio 
innesto S.S. 554 
Secondo ingresso pedonale 
Via Gallura, snc 

09126 CAGLIARI (CA) 

SARDEGNA CAGLIARI C.R.P. - COMITATO REGIONALE PARITETICO Via Nicolò Machiavelli, 96/D 09131 CAGLIARI 

SARDEGNA NUORO E.S.E.N. - Ente Scuola Edile Nuorese Via Donatori di Sangue 6/8 08100 NUORO 

SARDEGNA ORISTANO CPTO Via Cagliari, 107 09170 ORISTANO 

SARDEGNA SASSARI E.S.E.P. - Ente Scuola Edile Province nord Sardegna Z.I. Predda Niedda Nord-Strada 1-34 07100 SASSARI 

SARDEGNA SASSARI CPT del NORD SARDEGNA Z.I. Predda Niedda Nord-Strada 1-34 07100 SASSARI 

SICILIA AGRIGENTO ESIEA - CPT Ente Formazione e Sicurezza per l'Industria Edilizia ed Affini Via Parco del Mediterraneo s.n.c. 92100 VILLASETA (AG) 

SICILIA CALTANISSETTA E.N.S.E. - C.P.T. Ente Nisseno Scuola Edile Via G. Amico Valenti, 72 bis 93100 CALTANISSETTA 

SICILIA CATANIA E.S.E.C. CPT Ente Scuola Edile Catania - CPT Via Strada Boschetto Plaja, 2 95121 CATANIA 

SICILIA ENNA M.A.F.EN. -Ente Cassa Scuola Edile - C.P.T. C/da Misericordia Km 104-400 S.S.121 94100 ENNA 

SICILIA MESSINA Organismo Paritetico Territoriale (OPT) Scuola edile-CPT ESE via Alessandro Volta, angolo via Acireale 98124 MESSINA 

SICILIA PALERMO PANORMEDIL - CPT Via G. Borremans, 17 90145 PALERMO 

SICILIA PALERMO EDILCASSA SICILIA Via Francesco Crispi, 258 90139 PALERMO 

SICILIA RAGUSA ENTE SFERA - Scuola Edile e C.P.T. Centro Direzionale ASI, box 3 Q.B. 97100 RAGUSA 

SICILIA SIRACUSA OPT - Ente Scuola Edile -CPT Siracusa Viale Ermocrate, 6/8/10 96100 SIRACUSA 

SICILIA TRAPANI I.S.A.T. Via Federico De Roberto 78 91100 TRAPANI 

TOSCANA AREZZO CFSE Centro formazione e sicurezza in edilizia Via Pierluigi da Palestrina, 8 52100 AREZZO 

TOSCANA FIRENZE Scuola Professionale Edile e CPT Firenze Via Lorenzo il Magnifico, 8/10 50129 FIRENZE 



 
 

DIREZIONE GENERALE 
PER LA SALUTE E LA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 TOSCANA FIRENZE C.T.P. TOSCANA Via Valdipesa, 6/7 50127 FIRENZE 

TOSCANA GROSSETO Ente Scuola Edile Grossetana Via Monterosa, 196 58100 GROSSETO 

TOSCANA GROSSETO CPT GROSSETO Via Monterosa, 56 58100 GROSSETO 

TOSCANA LIVORNO Ente Unico Scuola Edile-CPT Via Piemonte, 62/B 57124 LIVORNO 

TOSCANA LUCCA Ente Scuola Edile -CPT Lucca Via delle Fornacette, 458 55100 LUCCA 

TOSCANA MASSA CARRARA S.F.S. - Scuola Formazione e Sicurezza in edilizia Via Pelliccia, 5/b 54033 CARRARA (MS) 

TOSCANA PISA Ente Scuola Edile e CPT della Provincia di Pisa Via Galileo Ferraris, 21 56121 OSPEDALETTO PISA 
(PI) 

TOSCANA PISTOIA Ente scuola edile e CPT Piazza Garibaldi, 4 51100 PISTOIA 

TOSCANA PRATO FSC - Formazione Sicurezza Costruzioni Prato Via G. Oberdan, 56 59100 PRATO 

TOSCANA SIENA Scuola Edile - CPT SIENA Viale Rinaldo Franci, 18 53100 SIENA 

TRENTINO ALTO 
ADIGE 

BOLZANO CPE - Comitato Paritetico Edile Formazione e Sicurezza Provincia 
Autonoma di Bolzano 

Via Marconi, 2 39100 BOLZANO 

TRENTINO ALTO 
ADIGE 

TRENTO CENTROFOR Via Ragazzi del 99, 35 38123 TRENTO 

UMBRIA PERUGIA CESF - Centro edile Sicurezza e Formazione Via Pietro Tuzi, 11 06128 PERUGIA 

UMBRIA TERNI T.E.S. e F. Via A. Garofoli, 15 (Zona Fiori) 05100 TERNI 

VALLE D'AOSTA AOSTA Ente Paritetico edile della Regione Autonoma della Valle d'Aosta Via Chambery 36/38 11100 AOSTA 

VENETO BELLUNO CFS - Centro Formazione e Sicurezza Via Stadio, 11/A 32036 SEDICO (BL) 

VENETO PADOVA Scuola edile CPT - Centro per la formazione e la sicurezza edile Via Basilicata, 10/12 (Camin Z.I.) 35127 PADOVA 

VENETO ROVIGO ASSISTEDIL Area CPT- Viale Porta Po, 87   
Area Scuola-Via Alfieri 43 

                                        
45100 

ROVIGO 

VENETO TREVISO C.E. Tre - Centro Edilizia Treviso Via S. Pelaio, 35 31100 TREVISO 

VENETO VENEZIA C.E. Ve. Centro Edili Venezia Formazione & Sicurezza Via Banchina dell'Azoto 15 30175 MARGHERA (VE) 

VENETO VENEZIA SICURFORM VENETO Via Alessandro Volta 38 30175 Marghera (VE) 

VENETO VERONA ESEV-CPT - Centro paritetico per la formazione, la sicurezza ed i servizi 
al lavoro 

Via G. V. Zeviani, 8 37131 VERONA 

VENETO VICENZA Scuola Costruzioni Vicenza Andrea Palladio Viale Cricoli, 57 36100 VICENZA 


		2023-10-11T11:54:07+0200
	GADDI GENNARO


		2023-10-11T11:55:56+0200
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: Registrazione DDG n.0000120.11-10-2023




